
ИТОГИ 
 VI Епархиального  конкурса чтецов  на церковнославянском языке 

«В начале было слово…» 

17 апреля 2016 года 

 

Общее количество участников конкурса – 117 человек 

Группа 8 – 10 лет – 36  человек 

Группа 11 – 12 лет – 35 человек 

Группа 13 – 16 лет – 46  человек 

Жюри конкурса – священнослужители епархии, преподаватели воскресных школ, 

под председательством игумена Евфимия (Митрюкова). 

 

Конкурс проходил в два этапа. 

 

ФИНАЛИСТЫ,  

Участники, прошедшие во второй этап: 

 

Группа 8 – 10 лет 

№ ФИ храм 

1. Варакина Анна Равноап. Марии Магдалины 

2. Гордеев Антон Хвалынская православная гимназия 

3. Дьячков  Родион Покрова Пресвятой Богородицы, р.п. Новые Бурасы 

4. Лексина  Ева  св. равноап. Мефодия и Кирилла 

5. Гришина  Анастасия Свято-Троицкий собор 

6. Лагутов  Иван св. мч. Софии 

7. Наумова  Милена Спасо-Преображенского монастыря 

8. Пугачева  Мария  вмч. Георгия Победоносца 

9. Титков  Максим Равноап. Марии Магдалины 

10. Уфимцев  Игорь  Сошествия Святого Духа 

11. Юдина  Яна  Петра и Павла, г. Саратов 

 

Группа 11 – 12 лет  

№ ФИ храм 

1. Андреев  Тимофей Благовещения Пресвятой Богородицы, г. Саратов 

2. Гришина  Мария Сретения Господня,  г. Саратов 

3. Колпаченко  Анна Хвалынская православная гимназия 

4. Карусев  Олег вмч. Георгия Победоносца 

5. Лексиков  Олег СППКГ 

6. Поляков  Иван Благовещения Пресвятой Богородицы г. Саратова 

7. Ряскова  Елизавета Сретения Господня  г. Саратов 

8. Романова  Елена Свято-Троицкеого собора, г. Саратов 

9. Царюк  Ярослав Благовещения Пресвятой Богородицы г. Саратова 

10 Заложных  Алена Свято-Алексеевский монастырь 

  



Группа 13 – 16 лет  

 

№ ФИ храм 

1. Архангельский Александр Равноап. Марии Магдалины 

2. Бородавко Дмитрий  Покрова Пресвятой Богородицы, г. Саратов 

3. Васильева Александра Рождества Христова ,  г. Саратов 

4. Долгополов Никита   Покрова Пресвятой Богородицы, г.Саратов 

5. Епифанов  Богдан  Покрова Пресвятой Богородицы, г.Саратов 

6. Липинская Анастасия  Рождества Пресвятой Богородицы г. Саратов 

7. Никулин  Артем Свято-Троицкого собора, г. Саратов 

8. Пронин  Даниил вмч. Георгия Победоносца 

9. Плотникова Светлана прп. Серафима Саровского 

10. Чуль  Никита св. равноап. Мефодия и Кирилла 

 

 

 

ПОБЕДИТЕЛИ 

финального этапа конкурса 

Группа 8 – 10 лет 

Место ФИ храм 

1. Дьячков  Родион Покрова Пресвятой Богородицы, р.п. Новые 

Бурасы 

1. Гришина  Анастасия Свято-Троицкий собор 

2. Лагутов  Иван св. мч. Софии 

2. Гордеев Антон Хвалынская православная гимназия 

3. Варакина Анна Равноап. Марии Магдалины 

3 Наумова  Милена Спасо-Преображенского монастыря 

 

Группа 11 – 12 лет  

Место ФИ храм 

1. Лексиков  Олег СППКГ 

2. Колпаченко  Анна Хвалынская православная гимназия 

2. Заложных  Алена Свято-Алексеевский монастырь 

2. Ряскова  Елизавета Сретения Господня  г. Саратов 

3. Гришина  Мария Сретения Господня,  г. Саратов 

3. Андреев  Тимофей Благовещения Пресвятой Богородицы, г. 

Саратов 

  



Группа 13 – 16 лет  

 

Место ФИ храм 

1. Долгополов Никита   Покрова Пресвятой Богородицы, г.Саратов 

2. Пронин  Даниил вмч. Георгия Победоносца 

2. Чуль  Никита св. равноап. Мефодия и Кирилла 

3. Плотникова Светлана прп. Серафима Саровского 

3. Епифанов  Богдан  Покрова Пресвятой Богородицы, г.Саратов 

 


